
　

５
月
に
新
型
コ
ロ
ナ
感
染
症
が
５
類

感
染
症
に
な
っ
た
以
降
も
、
感
染
が
し

ず
ま
る
気
配
は
な
く
、
最
近
で
は
、
イ

ン
フ
ル
エ
ン
ザ
感
染
症
も
異
例
の
急
拡

大
と
な
り
、
ピ
ー
ク
が
年
末
年
始
に
な

る
と
予
想
さ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の
よ
う

な
状
況
下
で
は
あ
り
ま
し
た
が
、
11
月

２
日
に
感
染
防
止
策
を
徹
底
し
な
が

ら
、
「
つ
つ
じ
の
家
バ
ス
旅
行
」
を
実

施
し
ま
し
た
。

　

約
４
年
ぶ
り
の
全
員
参
加
の
大
型
行

事
で
し
た
が
、
保
護
者
の
皆
様
の
ご
支

援
と
、
利
用
者
様
お
よ
び
職
員
の
皆
様

の
ご
尽
力
に
よ
り
、
無
事
に
楽
し
い
１

日
を
過
ご
す
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
今

後
も
感
染
防
止
策
を
継
続
し
、
色
々
な

行
事
を
進
め
て
行
き
た
い
と
思
い
ま

す
。

　

皆
様
の
ご
理
解
と
ご
支
援
の
程
、
よ

ろ
し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　

尚
、
前
回
（
５
月
）
の
「
い
っ
ぽ
」

よ
り
、
各
事
業
所
の
紹
介
を
掲
載
し
て

い
ま
す
。

　

第
２
回
目
は
浜
の
宮
工
房
を
紹
介
さ

せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

P1  …　　　　　　　　 P2  …
P2～P3  …　　　　　　　　　　  　P4  …

ごあいさつ 浜の宮工房の紹介
バス旅行に行きました 新入所者様・新職員紹介

も じく

理
事
長
　
滝
沢 

俊
夫

ご
あ
い
さ
つ

　5月に浜の宮からアワーズに異動してきました
宮永祐希です。今まで学んだ経験を活かしながら
新しい環境でも日々学んでいきたいと思いますの
で、引き続きよろしくお願いいたします。

アワーズ加古川　宮永 祐希　

　8月28日からほっとスペースで勤務しておりま
す池辺と申します。早く仕事に慣れるよう励みた
いと思いますので、よろしくお願いいたします。

ほっとスペース　池辺 菜穂　

　2年半ぶりです、ご無沙汰しておりました。前
任地のアワーズでは、元気いっぱいの利用者様と
体力勝負の楽しい毎日を過ごさせていただきまし
た。この度お世話になりますケアホームでは日々
の暮らしを大切に、家庭的な個別ケアを実践した
いと思います。どうぞよろしくお願いいたしま
す。　　　　　　ケアホーム中津　礒野 そのみ

　8月よりアワーズ加古川でお世話になっており
ます大垣しおりです。皆様においしいパンをお届
けできるよう頑張って参ります。どうぞよろしく
お願いします。　アワーズ加古川　大垣 しおり

　9月より働いております玉井幸子と申します。
限られた時間の中ですがより良い場所となるお手
伝いをさせて頂けたらと思います。よろしくお願
いいたします。　　ケアホーム中津　玉井 幸子

　6月よりアワーズ加古川で働かせていただいて
いる辻林千代と申します。利用者様と毎日お話し
ながらお仕事することが、とても楽しいです。
様々な活動を通して共に成長していける様、頑張
りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし
ます。 　　　　　アワーズ加古川　辻林 千代

　この度、6月よりひおか工房の職員になりました、中條
結衣と申します。好きな食べ物は焼き肉で、趣味はサッ
カー観戦です（ルールはあまり分からないです…）。利用
者の方々と一緒に色々なことに挑戦していきたいです。何
事もチャレンジ！！一人一人の気持ちに寄り添った支援を
心がけます。どうぞ皆様よろしくお願いいたします。

ひおか工房　中條 結衣　

新 職 員 紹 介

TEL 079-425-8625
FAX 079-440-2914

TEL／FAX 079-424-9388

TEL／FAX 079-420-1180

TEL／FAX 079-428-3817

TEL／FAX 079-440-5529

TEL／FAX 079-439-6694

法人本部

つつじの家ひおか工房

つつじの家浜の宮工房

社会福祉法人 加古川つつじの家福祉会
〒675-0068  加古川市加古川町中津691-4

つつじの家ほっとスペース

つつじの家ケアホーム中津

相談支援事業所うぃずゆう

つつじの家アワーズ加古川 TEL 079-452-3555
FAX 079-452-3554

編集
後記

利用者様を募集して
おります。お気軽に
お問合せください。

① 

ひ
お
か
工
房

② 

浜
の
宮
工
房

③ 

ア
ワ
ー
ズ
加
古
川

④ 

ほ
っ
と
ス
ペ
ー
ス

⑤ 

ケ
ア
ホ
ー
ム
中
津

⑥ 

う
ぃ
ず
ゆ
う

新
入所者様

ひおか工房　中谷 朱里 様

次号は「アワーズ加古川」の紹介を
予定しております。
よろしくお願いいたします。

令和5年8月29日

　今年の8月より入社しました新人の澤村百合子と申しま
す。福祉に携わるお仕事は初めてで至らないところもある
と思いますが、利用者様や皆様のお力になれるよう頑張り
ますので、これからよろしくお願いします。

アワーズ加古川　澤村 百合子　

2023年（令和5年）11月

（１）

〒675-0068
加古川市加古川町中津691-4
TEL   079-425-8625
FAX   079-440-2914

い　っ　ぽ （４）

170  〈秋号〉



　こんにちは！つつじの家浜の宮工房で

す。浜の宮工房は利用者様13名（男性7

名・女性6名）、職員7名で日々活動し

ています。

　作業内容は無添加・手づくりの食パン

「あいのぱん」、国産の原材料にこだ

わった焼き菓子「マドレーヌ」（プレー

ン、紅茶）、手編みの「クラフトかご」

などの授産品製造、また下請け作業（フ

ルーツキャップ）があります。

　利用者様全員が個性的で活発、毎日笑

い声の絶えない明るい事業所で、最近で

は食パンのさらなる品質向上、焼き菓子・クラフトかごの新作に全員一丸となっ

て取り組んでいます。自信を持ってお届けできる浜の宮工房の製品を皆様是非一

度お試しください。

ひおか
工房
ひおか
工房

アワーズ加古川
アワーズ加古川

浜の宮工房浜の宮工房

バス旅行バス旅行

行きました行きました
にに

浜の宮工房の 紹 介

たくさんの
魚がいてビックリ
しました !!

荒牧 千恵小川 諒

ほっと
スペース

ほっと
スペース

久しぶりの
バス旅行で

楽しかったです

（３） い　っ　ぽ （２）


